
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«03» марта 2022 г. № 3̂ )
г. Сретенск

Об итогах муниципального этапа читательской конференции «Мудрость 
старой книги» в общеобразовательных учреждениях муниципального 

района «Сретенский район»

На основании приказа Управления образованием администрации МР 
«Сретенский район» Забайкальского края № 20 от 20.01.2022 г. «Об 
организации и проведении муниципального этапа читательской конференции 
«Мудрость старой книги» в общеобразовательных учреждениях 
муниципального района «Сретенский район» (далее -  конференция) с 18 по 28 
февраля 2022 г. состоялся муниципальный этап конференции, на который были 
представлены работы 7 участников из МОУ «Дунаевская СОШ № 57», МОУ 
«Алиянская ООШ», МОУ «Усть-Карская СОШ», МОУ «Сретенская ООТТТ № 1» 
и коллективная работа из МОУ «Фирсовская СОШ».

По итогам муниципального этапа читательской конференции «Мудрость 
старой книги» жюри определило 4 призовых места.

С целью популяризации чтения, расширения читательского кругозора 
подрастающего поколения посредством знакомства с книгами, с семейными 
читательскими традициями обучающихся образовательных учреждений МР 
«Сретенский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания жютш муниципального этапа читательской 
конференции «Мудрость старой книги» (приложение № 1).
2. Наградить победителя и призеров муниципального этапа читательской 
конференции «Мудрость старой книги» грамотами Управления образованием 
администрации муниципального района «Сретенский район», остальным 
участникам вручить сертификаты (приложение № 1).
3. Направить работу победителя муниципального этапа читательской 
конференции «Мудрость старой книги» для участия в межрайонном этапе.

Заместитель Главы МР «Сретенский район» 
по вопросам образования - 
Начальник Управления образованием 
администрации МР «Сретенский район»



Приложение № 1 к приказу
Управления образованием 

администрации 
МР «Сретенский район» 

от 03.03.2022 г. № 99

ПРОТОКОЛ

заседания жюри муниципального этапа 
читательской конференции «Мудрость старой книги»

03.03.2022 г.

Члены жюри:
Кархова О.Н. - заведующий РМК Управления образованием администрации МР «Сретенский 
район» Забайкальского края;
Верхотурова Н.А. - методист по общему образованию РМК Управления образованием 
администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края;
Винская О.В. - директор МУК «Межпоселенческая центральная библиотека Сретенского 
района»;
Степанова С.М. - заместитель директора по работе с детьми МУК «Межпоселенческая 
центральная библиотека Сретенского района».

№
п/
п

ФИО
участника

Образовательное учреждение, класс Название
работы

результат

1 Кибус
Анастасия
Викторовна

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Дунаевская средняя 
общеобразовательная школа № 57», 9 класс

«Бедность не 
порок»

Победитель 
(I место)

2 Сваткова Лидия 
Алексеевна

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Алиянская основная 
общеобразовательная школа», 6 класс

«Книга в 
моей семье»

Призёр 
(II место)

3 Латышева
Мария
Александровна

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Усть-Карская средняя 
общеобразовательная школа», 7 класс

«Повесть о 
настоящем 
человеке»

Призёр 
(III место)

4 Труфанов Данил 
Андреевич

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Сретенская основная 
общеобразовательная школа № 1», 7 класс

«Мудрость 
старой книги: 
наследие»

Призёр 
(III место)

5 Ланцева
Светлана
Сергеевна

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Усть-Карская средняя 
общеобразовательная школа», 9 класс

«Five Feet 
Apart» («Пять 
футов друг от 
друга»)

Участник

6 Вологдин Иван
Романович,
Вавилов Михаил
Сергеевич,
Дружинин
Борис
Анатольевич,
Гусевский
Николай
Юрьевич,
Судаков
Максим
Сергеевич,

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Фирсовская средняя 
общеобразовательная школа», 8 класс

«Трубка
снайпера»

Участник



Судаков Кирилл
Александрович,
Судаков
Дмитрий
Алексеевич,
Тонких
Вячеслав
Иванович

7 Ёлгина Диана 
Сергеевна

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Усть-Карская средняя 
общеобразовательная школа», 8 класс

«Японская
художественн
ая литература
XX века (на
примере
романа
Дадзай Осаму
«Исповедь
неполноценн
ого
человека»)

Участник

8 Коханко Таисия 
Сергеевна

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Усть-Карская средняя 
общеобразовательная школа», 6 класс

«Страницы
истории
Кары»

Участник


		2022-03-04T08:58:52+0900
	Подписано цифровой подписью
	Магон Иван Андреевич




